(ST) In nomine Domini, amen. Anno eiusdem Domini millesimo CCCXII, inditione decima, die veneris, XI mensis februari, in palatio communis Yporegie, in plena credencia de cap[iti]bus^a [domorum, presentibus]^b testibus Petro de Uberto, Perroto Bolabo et Tonso, servitoribus et preconibus communis Yporegie, et aliis pluribus. Cum comune et universitas civitatis Yporegie dare tenerentur serenissimo domino [Henrico Romanorum]^c regi et semper augusto quatuormillia CCL florenos aureos vel circa propter gratiam et concessionem factam per ipsum dominum regem domino Andre de domino Andrea iurisperito et Odonino de Mercato, amba[xatoribus] communis et universitatis^d Yporegie, de fructibus, redditibus et proventibus ad ipsum dominum regem in dicta civitate et distritu Yporegie pertinentibus et eciam plura alia magna debita sub magnis ussuris, et ipsis ussuris et cred[i]toribus^e urgentibus [...]^f essent aliqua bona mobilia in dicto comuni ex quibus dicta debita possent solvi, et propter ea habito pluries tractatu et deliberacione solemppni per certos sapientes ad hoc et super negotiis communis specialiter deputatos sepe et sepius, qui previderunt pro comuni utilitate communis, universitatis et hominum Yporegie quod pedagium communis et gabellam salis et pedagium grani et aliarum rerum que ducuntur versus Vallem Augustam^g et pedagium porte de Bando, eo pacto quo tenebant gabellatores ante adventum dicti domini regis, sicut Albertus de Bugella, dominus Iacomotus de Solerio, Arduçotus de Solerio et Ricardus de Berlenda, emptores dicte gabelle et pedagiorum, vendentur hi[n]c ad quinque annos proximos venientes et darentur plus offeranti et meliorem condicionem facere volenti pro comuni antedicto, et quod ex eorum precio^h solventur debita suprascripta, maxime debitum supradicti domini regis, prout predicta omnia et singula in actis curie dicti communis plenius contine[n]tur et eciam infra scripte partes confitebantur vera esse. Idcirco, convocata et congregata hodie credencia communis et hominum Yporegie et de capitibus domorum, de consensu et voluntate tocius alterius credentie, nemine discrepante, ad sonum campane more solito et voce preconia, de mandato domini Guillelmi de Roynato vicarii civitatis Yporegie et Canapicci pro suprascripto domino rege, pro predicta venditione facienda, ad quam credenciam interfuerunt credenciarii infrascripti de prima credencia ultra credencarios de capitibus domorum, et facta subbastacione solemppni in eadem credencia sive incantu per Petrum de Uberto, preconem et servitorem communis Yporegie, de mandato dicti domini vicarii super lapide arengatorio more solito quod si quis volebat emere gabellam et pedagium salis et pedagium grani et

aliarum rerum que ducuntur versus Vallem Augustam de quibus datur pedagium et pedagium porte de Bando hinc ad quinque annos proximos venientes, quod plus offeranti et meliorem condicionem communis Yporegie facere volenti venderentur, nec invenirentur aliqui qui plus nec tantum offerant nec meliorem condicionem facere vellent quam infrascripti eptores, qui de predicta gabella et pedagio salis et pedagio grani Vallis Auguste et pedagio porte de Bando obtullerunt se dare velle dicto comuni Yporegie florenos triamillia CCL boni auri fini et iusti ponderis, ad pacata et conventiones infrascriptas et ad pacta et conventiones que et quas alias tenuerunt et emerunt predicta, dominus Iacomotus de Solerio, Arduçotus de Solerio, Albertus de Bugella et Ricardus de Berlenda, prout constat in eorum instrumentis, silicet dominus Iacobus de Solerio florenos CC, dominus Iacomotus de Solerio florenos C, dominus Iohannes de Solerio florenos CC, dominus Petrus de Solerio florenos C, Ubertus de Stria florenos L, dominus Andreas de domino Andrea florenos CC, dominus Bonifacius de Mercato florenos CCC, Yvoreus Ton-sus florenos L, Iacobus de Hugoneto florenos L, Iohanotus de Crespa florenos L, Perrinus de Fraxaneto florenos CL, Iohannotus de Morello florenos L, Guibertus de Mussobullo florenos XXV, Brunetus de Hospite florenos XXV, Bonusi Johannes de Blava florenos XXV, dominus Iohannes de Mercato florenos XXV, dominus Rogerius Taliendus florenos VI^C, Vercellinus Baralis florenos xxv, Petrus de Machario florenos XXV, dominus Giraldus Taglafer florenos CC, dominus Petrus de Berlenda florenos L, magister Iacobus de Morello florenos L, Iacobus de Petra florenos C, Franchinus de Berlenda florenos L, Otinus de Bugella florenos L, Lafranchus de Blandrate florenos L, Albertinus de Nigro florenos XXV, Vercellinus de Burgo florenos XXV, Yvanus de Putheo florenos L, Ricardus de Berlenda florenos L, Albertus de Bugella CC florenos, Manoell et Hugoninus de Solerio florenos C; suma III^MCCL. Quapropter predictus dominus vicarius, de voluntate et consensu totius predice credencie de capitibus domorum et credendariorum de ipsa credentia, et credendarii, nemine discrepante, unaacum dicto domino vicario et consensu et autoritate ipsius, eorum nomine et vice et nomine tocius dicti communis et universitatis Yporegie, dederunt, tradiderunt, vendiderunt adque cesserunt dictis domino Iacobo de Solerio, domino Iacomoto de Solerio, domino Iohanni de Solerio, domino Petro de Solerio, Ubertino de Stria, domino Andre de domino Andrea, domino Bonifacio de Mercato, Yvoreo Tonso, Iacobo de Hugoneto, Iohannoto de Crespa, Iohannoto de Morello, Perrino de Fraxaneto, Guiberto de Mussobullo, Bruneto de Hospite, Bonoiohanni de la Blava, domino Iohanni de Mercato, domino Rogerio Taliendo, Vercellino Barali, Petro de Machario, domino Giroldo Taglafero, domino Petro de Berlenda, magistro Iacobo de Morello, Iacobo de Petra, Franchino de Berlenda, Otino de Bugella, Lafranco de Blandrate, Albertino de Nigro, Vercellino de Burgo, Yvano de Putheo, Ricardo de Ber-

lenda, Alberto de Berlenda, Manuello et Hugonino de Solerio, eorum nomine et heredum suorum et vice et nomine omnium et singulorum quos ad hoc secum associare voluerint et omnium habentium ius et causam ab eis vel altero eorumque heredum et sucessorum recipientibus et empentibus, predictam gabellam et pedagium salis et predictum pedagium grani et alliarum rerum que ducuntur versus Vallem Augustam et predictum pedagium porte de Bando cum omnibus eorum iuribus, proventibus, usibus et pertinenciis eorundem prout in civitate Yporegie et distitu coligi, levari et percipi consuevit usque ad quinque annos proximos venturos pro pretio florenorum III^MCCL boni auri fini et iusti ponderis, quot precium predicti domini vicarius, credencia et credenciarii eorum et dicto nomine fuerunt confessi et contenti ac manifesti se a suprascriptis emtoribus ut supra recepisse et habuisse ac eis datum, solutum et numeratum fuisse precium supradictum in predictis debitibus solvendis et ex eo debitum dicti domini regis fore solutum in magnam utilitatem et necessitatem dicti communis Yporegie, renuntiando excepcioni non habiti et non recepti ac non dati et non numerati dicti precii predicta de causa et in ipsam causam non converssi et omni speiⁱ future recepcionis et numeracionis et beneficio iuris competenti et circumventis ultra dimidiam iusti precii et excepcioni dolii et in factum, condeicioni sine causa et omni alii iuris auxilio. Que omnia et singula superius nominata predicti dominus vicarius, de consensu et voluntate predictorum credendariorum, et credendarii, de consensu et voluntate dicti domini vicarii, se constituerunt tenere et possidere donec de predictis omnibus et singulis corporalem vel quasi adprehenderint possessionem, quam accipendi quociascumque voluerint sua propria autoritate omnimoda contulerunt, et promitentes eisdem nominibus quibus supra dictis eptoribus, eorum et dicto nomine solepniter stipulantibus, dictam gabellam et pedagium salis et pedagium grani et alliarum rerum que ducuntur versus Vallem Augustam et pedagium porte de Bando et eorum fructus, proventus et redditus eisdem defendere, guarentare, autoriçare et expedire ab omni persona et personis, comuni, collegio et universitate, ipsius communis Yporegie sumptibus et expensibus, et de hiis vachuam et expeditam possessionem tradere et facere et curare cum efectu quod dicti eptores et eorum socii sive eorum nuntii predictam gabellam et pedagium salis et pedagium grani Vallis Augste et pedagium porte de Bando et eorum fructus, redditus et proventus coligere et levare et percipere libere poterint usque ad terminum supradictum et eisdem emtoribus non auferre nec aliquid super eis aiungere nec imponere nec super imponentibus consentire nec eciam inbrigare. Talia pacta et promissiones fuerunt in presenti contractu apposita, silicet in principio, medio et fine: quod si contingeret dictos gabellam et pedagium salis et pedagium grani Vallis Augste et pedagium porte de Bando seu alterum ipsorum in toto vel in parte, directe vel per oblitum auferri dictis emtoribus vel sociis seu eorum heredibus per dictum imperatorem vel eius

nuntiis ante terminum supradictum seu per aliquam aliam personam seu personas, collegium vel universitatem, dictum comune teneatur eisdem restituere dictum premium pro racta temporis quo ipsi deberent tenere predictam a tempore dicti impedimenti connumerandi et donec dictum comune steterit quod non solverit eisdem dictum premium postquam forent eisdem ablata seu quovis alio modo obligata et impedita teneatur dictum comune dare eisdem emporibus tres denarios pro libra quolibet mense. § Item talem pactum et promissio solepniter facta fuit, quod aliqua persona civitatis Yporegie vel districtus vel aliunde undecumque sit non possit portare seu ducere nec portari seu duci facere seu aliquibus contrafacentibus consentire seu eciam empere salem causa portandi vel ducendi versus Vallem Augustam ultra locum Quasresmi nisi dictum salem portandum vel ducendum versus dictam Vallem Augustam emerit et acceperit ad dictam gabellam salis et ab ipsis gabellatoribus, nec ab aliqua persona ullo modo possit dictum salem portandum versus dictam Vallem Augustam ab alio emtore seu alium contractum facere super dicto selle quam a supradictis gabellatoribus et emporibus, et quecumque persona que contrafecerit tam portando vel ducendo quam portari vel duci faciendo seu contra predicta consentendo predictum salem emptum ab alia persona quam a dictis gabellatoribus et acceptum alibi quam in dicta gabella portandum ultra dictum locum Quasresmi versus dictam Vallem Augustam solvat pro quolibet stario salis et pro qualibet vice solidos XX imperialium et amitat ipsum salem, cuius banni et pene et salis tercia pars sit communis et tercia dictorum emporum et tercia dictorum custodum. § Item fuit pactum quod quelibet persona civitatis Yporegie vel districtus vel aliunde undecumque sit que portaverit seu portari fecerit salem in dictam civitatem Yporegie vel districtus teneatur et debeat dictum salem portare seu portari facere ad civitatem Yporegie ad locum seu domum ubi dicta gabella erit ordinata et ibi descaregare et vendere dictum salem, et qui contrafecerit solvat pro pena et banno pro quolibet stario salis et qualibet vice solidos XX imperialium et amitat dictum salem et tantundem solvat pro pena et banno quilibet empor qui emerit de dicto sale sic portato alibi quam ad dictam gabellam. Item fuit pactum quod quelibet persona civitatis Yporegie et distritus possit emere de dicto sale a mercatoribus qui portaverint ad dictam gabellam expendendo ad eorum ussum et revenendo in civitate Yporegie et distritu solvendo gabellaturam consuetam. Item fuit pactum quod dictum comune possit quandocumque voluerit interdicere et claudere dictam gabellam et pedagium salis et pedagium grani Vallis Auguste et pedagium Bandi, restituendo postmodum dictis emporibus et eorum sociis tantum temporis quantum predicta estitisset interdicta seu clausa seu quovis alio modo impedita de simili tempore sine aliquo interesse. Item fuit pactum quod predicti emperores eorumque socii, heredes et nuntii possint ponere et removere custodes et super custodes quociascumque voluerint ad eorum liberam voluntatem, et quod ter-

cia pars i bannorum et rerum amissarum sit dicti communis et alia tercia sit dictorum emptorum et alia tercia dictorum custodum. Item fuit pactum quod officia pedagerii grani Vallis Auguste et notarii dicti pedagii et pedagerii de Bando et notarii dicti pedagii dentur et dari debeant ad brevia in credencia quociascumque et quan- documque brevia comunis dabuntur, et quod ille qui habuerit aliquot ex dictis bre- vibus pedag[er]iorum et notariorum teneatur dare dictis emptoribus habendo ab ipsis prius pro quolibet breve pedagerii solidos XL et pro quolibet breve notarii solidos LX, ita quod dicti emptores solventes dictum precium possint imponere pedagerios et notarios in predictis ad eorum voluntatem. Item fuit pactum quod officiales dicte gabelle non teneantur venire ad credenciam quando erunt inpediti dicto eorum officio seu crediderint interim posse impediri et quod non cogantur recipere aliquot officium communis per quot non possent dictum eorum officium exercere. Que omnia et singula suprascripta et infra predicti domini vicarius, cre- dencia et credentialii eorum et predicto nomine convenerunt et promisserunt dictis emptoribus, eorum et dicto nomine stipulantibus, firma et racta habere et tene- re, observare et adimplere et non contrafacere vel venire aliqua ratione, causa vel ingenio, de iure vel de facto, sub aliquo colore vel ingenio quod dici vel cogitari possit, per se vel submissam personam, sub obligacione omnium bonorum dicti communis et refectione omnium dampnorum, expensarum et interesse litis et extra sicut dicti emptores eorum declaraverint iuramento cuilibet sint sine alia proba- cione et de hiis plenam fidem eis placuit adhyberi. Nomina vero dictorum creden- ciariorum sunt hec: dominus^k Rogerius Taliendus, Henricus Taliendus, Ubertinus de Stria, dominus Guillelmus Loge, Antonius Loge, dominus Giroldus Taglafer de Morixengo, dominus Iohannes de Mercato, dominus Guillelmus Grassus, Brune- tus de Hospite, Ubertinus de Guatacio, Iacomotus Portiglola, Guibertus de Mus- sobullo, Philypinus Picotus, Vercellinus Baralis, Petrus de Machario, Petrus de Pa- verano, dominus Iacobus de Mediolano, Raymondus de Abate, Bonusiohannes de la Blava, Martinus de Ripa, Nicholinus de Ripa, Ubertus Serius, dominus Marti- nus de Prato, dominus Petrus de Berlenda, Ricardus de Berlenda, Franchinus de Berlenda, Petrus de Berlenda, Albertus de Bugella, Guillelmus de Bugella, Otinus de Bugella, Raynerius de Mercato, dominus Arnaldus de Putheo, Franciscus de Putheo, Raynerius de Putheo, dominus Bonifacius de Orio, dominus Raynerius de Sancta Ageta, Albertinus de Nigro, Iacobus de Alberino, Martinus de Orieta, do- minus Iohannes de Grassa, magister Iacobus de Morello, Iohannotus de Morello, Perrotus Grassus, Ubertus Grassus, Iacobus Grassus, Guillelmus de Arnaldo, Ubertus Pigla, Iohannetus de Stria, Lafranchus de Blandrate, Franciscus de Ripa, Matheus de Florano, Franciscus de Perronino, Minetus de Antioca, dominus Iohannes de Solerio, Arduçotus de Solerio, Franciscus de Solerio, dominus Petrus de Solerio vicecomes, Huetus de Solerio, Bonifacius de Solerio, dominus Iacobus

de Solerio, Hugoninus de Solerio eius frater, dominus Manoellus de Solerio, Iohannes de Solerio, Odoninus de Solerio, dominus Andreas de domino Andrea, Martinus de domino Andrea, Ubertus de domino Andrea, Iohanninus de Grimoldis, dominus Raymondus de Pilla, dominus Petrus de Fonte, Perrinus de Fraxaneto, Petrus Tanta, Iohannes de Porta, dominus Bonifacius de Mercato, Iacobinus de Mercato, Iohannotus de Crespa, Iohannotus de Piro, Henricus de Rucha, Iacobus de Hugoneto, Yvoreus Tonus, Fredericus Taglafer, Antonius de Ast¹. Infrascripte sunt res de quibus debet solvi pedagium ad portam fontane eundo versus Vallum Augustam². In primis pro stario furmenti, seliginis, cicerum, faxolorum, fabarum et castanearum pistarum albarum § imperialium VIII. § Item pro stario ave-ne, ordei, milei, panici, melie, cixercarum, arbeglorum, lentiglarum et nucum et pro tanto oleo quod sit factum de uno stario nucum et pro garigli[s] unius stari nucum § imperialium VI. § Item pro stario castanearum virdarum separum et uno miliari alei et pro XX soldatis porcorum et meçenarum, piscum sicorum et anguillarum § imperialium IIII. § Item pro rupo causei et seraci § imperialium III. § Item pro ru-po songie § imperialium IIII. § Item pro stario farine sicut granum cuiuscumque generis sit sicut suprascriptum est. § Item pro trantonero crestonorum, ovium, craparum, agnum ad dationem duorum agnorum pro una feta § solidos II medium. § Item pro qualibet bestia bovina, in quibus non inteligantur bestie que ducuntur in alpibus, § imperialium VIII. § Item pro qualibet parvo vitullo vel parva vitulla § imperialium III. § Item pro qualibet equo, equa, mullo vel mulla, asxino vel asxi-na que ementur in civitate Yporegie pro qualibet libra quam constabit § imperia-lum IIII. § Item pro qualibet rupo lane, telle, panni grossi grixeti et verdeti § im-perialium IIII. § Item pro rupo lane de Fiandra et mercandie subillis § imperia-lum XII. § Item pro centonario ferri et açelli § imperialium VI. § Item pro rupo omnium aliorum metallorum imperialium IIII. Item pro rupo pulveris fetie, sodi et alluminis § imperialium II. § Item pro rupo pellium et coraminum § imperia-lum IIII. § Item pro qualibet rupo sepi et olei § imperialium IIII. § Item pro quo-libet destrario de guarda de quacumque porta exiverit § imperialium XII. § Item pro stario galle § imperialium IIII. § Item pro rupo canave et canavaci § imperia-lum II. § Item pro qualibet pena et pellico hominis et mulieris § imperialium II. § Item pro qualibet rupo larexine et sic pro rata § imperialium VI. § Item pro quo-libet caro cercarum § solidos II. § Item pro centonario banbaxi § solidos II. § Item pro stario pulveris § imperialium IIII. § Item pro stario mandolarum § im-perialum IIII. § Item pro qualibet petia panni de collore § imperialium VI. § Item pro qualibet^m p[eti]aⁿ fustani et sic pro rata § imperialium VI. § Item pro quo-libet rupo speciarie grosse et sic pro rata § imperialium VI. § Item pro qualibet equo ponderato fusto si fueri de macero solidos II et si fuerit de alio fusto § imperia-lum XII. § Item pro qualibet asxinata vini § imperialium XII. § Item pro quo-lib-

bet rupo speciarie et mercandie subtilis § imperialium XII. § Item pro quolibet equo ponderato de cornibus § imperialium VI. § Item pro quilibet rupo raspe § imperialium XII. § Item pro quilibet miliare alei § imperialium IIII. § Item pro quilibet stario ceporum § imperialium IIII. Homines autem Yporegie et districtus pro sale quem portarent vel portari facerent ad ussum eorum bestiarum et mercatores Yporienses eunes versus Vallem Augustam pro medio quarterono avene pro quilibet bestia ad ussum eorum non teneantur dare pedagium, set scriptum capiant de predictis. § Bestie vero et porci que ducuntur in nundinis et foris de Valle Augusta possint reduci ab eis quorum fuerint vel eorum nuntiis sine pedagio cum scripto tantum communis. Infrascripte sunt res de quibus debet solvi pedagium ad portam de Bando. In primis pro rupo causei et serati § imperialium III. § Item pro rupo songie § imperialium IIII. § Item pro stario furmenti, silihinis V imperialium; sub cetera omne genus leguminorum § imperialium II. § Item pro stario sicarum albarum § imperialium IIII. § Item pro stario avene, ordei, panici, melie, castaneae- rum virdarum et mestura grossa § imperialium II. § Item starium farine sicut gra- nus cuiuscumque generis sit sicut suprascriptum est. § Item pro trantonero cre- stonorum, ovium, craparum et agnorum ad rationem II agnorum pro una feta § solidos II et medium imperialium. § Item pro quilibet porcho seu porcha § impe- rialium I. § Item si fuerit porchus seu porcha grossa § imperialium IIII. § Item pro quilibet bestia bovina § imperialium VIII. § Item pro quilibet parvo vitullo seu vitulla § imperialium III. § Item pro quilibet equo, equa, mullo vel mulla, axino vel axina que emeretur in civitate Yporegie solvat pro qualibet libra quam con- steterit § imperialium IIII. § Item pro rupo lane et telle et panni grossi et grixeti et virdeti imperialium IIII. § Item pro rupo lane de Fiandra et mercarie subillis imperialium XII. § Item pro centonario ferri et aelli imperialium VII. § Item pro rupo omnium metalorum aliorum imperialium IIII. § Item pro stario pulveris impe- rialium IIII. § Item pro rupo pulveris fetie et sodi sive alluminis° imperialium II. § Item pro rupo carnium sicarum imperialium II. § Item pro rupo pellium et coraminum imperialium IIII. § Item pro qualibet pecia panni francisi que ducere- tur versus Vercellas solidum I. § Item pro rupo sepi et olei imperialium IIII. § Item pro quilibet destrario de guarda a quacumque porta exiat, et solvat collectori pe- dagi Vallis Auguste, solidum I. § Item pro stario galle imperialium IIII. § Item pro rupo canave et canavaçim imperialium II. § Item pro qualibet pena et pellico et copertorio hominis vel mulieris imperialium II. § Item pro rupo laraxine et sic pro rata imperialium VI. Item pro caro corcarum solidos II. § Item pro stario salis so- lidum I. § Item pro centonario banbaxi solidos II. § Item pro quilibet equo pon- derato fusti si fuerit de macero solidos II et si fuerit de alio fusto solidum I et sic pro rata. § Item pro quilibet asxinata vini solidum I. § Item pro rupo speciarie et mercarie subillis imperialium XII. § Item pro quilibet equo ponderato de corni-

bus imperialium VI. Item pro quolibet rupo raspe imperialium II. § Item pro statio mandellarum integrarum imperialium IIII. § Item pro quolibet miliare allei solidum I. In quibus rebus non inteligantur nuces, ova, capones, galline, lepores, faxani et pernices et quelibet alie salvaxine, que omnia ducere sive extrahy extra civitate non possint. Quecumque autem persona reduxerit seu reduci fecerit in civitate Yporegie aliqua de supradictis bonis et rebus possint ipsa bona et res extraherre de civitate Yporegie obtepta licencia et scripto sine precio ad eorum liberam voluntatem iurando quod eas res in Yporegia vel distritus reduxerint seu reduci fecerint. Mandantes inde michi notario infrascripto fieri et tradi, refici et meliorari semel et pluries unum et plura publica instrumenta ad dictamen et consilium cuiuslibet sapientis.

(ST) Et ego Martinus Loge notarius publicus comunitatis Yporegie autoritate imperiali rogatus hanc^P cartam tradidi et scripsi et hiis interfui et in testimonium rei veritatis me [subscripti] q.

^a lacuna di mm 7 ^b lacuna di mm 40 ^c lacuna di mm 36 ^d lacuna di mm 52
^e lacuna di mm 2 ^f lacuna di mm 34 ^g A: Augustem ^h A: precio ⁱ A: sepi
^j A: pas ^k cambio di pergamena ^l sul margine sinistro, di mano del secolo XVI: Taxa
 dacitorum et gabellarum ^m A: quolibet ⁿ lacuna di mm 6 ^o alluminis sovrastato
 da segno abbreviativo ^p segue et ^q lacuna di mm 30

56.

1312, febbraio 11-13, Ivrea.

Giovanni del Mercato, Ruggero Taliandi e il giudice Pietro di Berlenda associano diversi privati al godimento delle quote dei diritti di esazione su pedaggi e gabelle acquistati dal comune di Ivrea.

Originale (A) nella stessa pergamena del documento precedente.

(ST) Anno dominice nativitatis MCCCXII, inditione X, die veneris, XI supradicti mensis februarii, in Yporegia, presentibus testibus dominus Martinus de Prato et Pillato Barberio et aliis. Dominus Iohannes de Mercato, emptor suprascriptus de predictis gabella salis et pedagio^a grani Vallis Auguste et pedagio Bandi in florenos XXV pro sua parte, dedit, vendidit, trastullit adque mandavit omnia sua iura Borgetto de Burgo eius genero, a quo confessus fuit dictos XXV florenos recepisse, mandantes inde fieri plenum et publicum instrumentum.

Postea vero sub eodem anno et inditione, die sabati, XII dicti mensis februarii, in Yporegia, presentibus testibus domino Giroldo Taglafero, Phylipino Arençano et Armelino de Mutina et aliis, dominus Rogerius Taliendus, emptor supradictus de predictis gabella^b saligis et pedagio Vallis Auguste et pedagio Bandi in florenos VI^c pro sua parte associavit ad dictam suam partem^c et dedit sua iura prout melius poterit domino Iacobo de Mediolano in florenis C et Raymondo de Abate in florenis [...] quos^d fuit confessus a dicto domino Iacobo et Raymondo recepisse et habuisse, renunciando et obligando et cetera.

Postea vero eodem anno et inditione, die dominica, XIII dicti mensis februarii, in Yporegia, presentibus testibus Rofinoto Taliendo, domino Giroldo Tagla[fer]^e, Phylipino Arençano et aliis, dictus dominus Rogerius Taliendus, emptor de predictis gabella et pedagiis in florenos VI^c, pro sua parte associavit Ubertinum de Stria et eidem dedit sua iura usque ad florenos CC, quos fuit confessus ab ipso recepisse, renunciando et cetera, obligando et cetera.

Postea vero sub eodem anno et inditione, die dominica, XIII dicti mensis februarii, in Yporegia, presentibus testibus domino Rogerio Taglafero, magistro Petro [...]o^f et Ricardo de Berlenda et aliis, dominus Petrus de Berlenda iudex, emptor supradictus de predictis gabella et pedagio salis et pedagio Vallis Auguste et pedagio Bandi in florenos L, prout melius potuit associavit ad dictam suam partem Rofinum filium condam Guillelmoti de Guardo in florenis XXV et eidem dedit et cessit omnia sua iura usque ad dictos XXV florenos, quos idem dominus Petrus fuit confessus se a dicto Rofino habuisse et recepisse, renunciando et cetera, obligando et cetera. Inde michi notario infrascripto de predictis omnibus fieri et tradi plena et publica instrumenta et plura ad dictamen sapientum refici et meliorari semel et pluries ad voluntatem dicti Borgeti et dicti Raymondi et dicti Ubertini et dicti domini Iacobi et dicti Rofini.

Et ego Martinus Loge notarius civitatis Yporegie predictas cartas recepi et hanc cartam scripsi quamvis non plenam tradidi et scripsi. Pro factura cartarum floreni V.

^a segue signum tabellionis circondato dal testo ^b segue et ^c A: partam ^d lacuna di mm 19 ^e lacuna di mm 12 ^f lacuna di mm 11

57.

1312 marzo 10 o 11, Ivrea, nella chiesa dei Predicatori.

Rufino, vescovo di Chio, su mandato di Alberto, vescovo di Ivrea, ordina sacerdote Ubertino, figlio di Bongiovanni Stria di Burolo.

Copia autenticata (*B*) in registro, della prima metà del secolo XIV, in Archivio storico del comune di Ivrea, s. 1, cat. 6, n. 3798, c. 88v; formula di autenticazione: «Ego Ubertinus de Alice civis Yporegie notarius publicus communis et curie civitatis Yporegie supradictum instrumentum clericatus de mandato domini Rodulphi de Nepotibus iudicis ad banum maleficium hic exemplavi ut inserto plenius continetur».

In nomine Domini, amen. Anno dominice nativitatis MCCCXII, indictione X, die sabbati, X mensis marci¹, in ecclesia fratrum Predicotorum Yporegie, presantibus testibus fratre Gratia ordinis Predicotorum et dominum Iohanne de Orio cancellano in ecclesia Yporiensi, venerabilis pater dominus frater Rofinus miseracione divina episcopus^a Kyensis, de licentia et mandato reverandi patris domini fratris Alberti Dei gratia episcopi^b Yporiensis et comitis, Ubertinum filium Boniiohannis de Stria de Burolo ad Christi patrimonium insignivit carathere clericali.